outra candidata, mas que, diante da
especificidade do trabalho prestado,
não permite a comparação entre os
valores aportados. Ausência de
vedação legal ou limite de gasto dessa
natureza.

6. Aprovação com ressalvas,
determinando-se ao prestador que
devolva R$ 707,60 (setecentos e sete
reais e sessenta centavos) ao Tesouro
Nacional, nos termos do art. 82, §§ 1º e
2º da Res.-TSE 23.553/2017.

 

DECISÃO

À unanimidade de votos, a Corte aprovou as contas, com ressalvas, nos termos do voto do
Relator.

Curitiba, 08/06/2020

 ROBERTO RIBAS TAVARNARORELATOR:

[...]

regularidade das contas, acolho o parecer técnico e da PROCURADORIA REGIONAL

e voto no sentido de  as contas relativas às eleições deELEITORAL aprovar com ressalvas
2018 apresentadas por , determinando ao prestador que devolva R$ULISSES FALCI JUNIOR
707,60 (setecentos e sete reais e sessenta centavos) ao Tesouro Nacional, nos termos do art.
82, §§ 1º e 2º da Res.-TSE 23.553/2017.

ROBERTO RIBAS TAVARNARO – Relator

 

 

 

 EXTRATO DA ATA

 

PRESTAÇÃO DE CONTAS  Nº 0602998-09.2018.6.16.0000 - Curitiba - PARANÁ - RELATOR: